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KONUDA SH.p.x PA$QYRAT FIUnncIARE 20{ 6
P.rsqvru r Pozrcroxrr FrNnNcrln(Brr,lxct)
Ptn vrrrN E MByLLUR mt 31 DH.lnron 2016
(Tii c.lrrul SHunlnr rlNE Nii r,rrt)

Pdrshkrimi i  Element6ve thSnime Viti raportues
31.12.2016

Viti paraardh6s
31.12,2A15

A AKTIVI
I Aktive Afatshkurtdra

1 Mjete Monetare
2 Investime(Tituj Prondsie t6 Njdsive Brenda Gruplt,Akslon,
3 Td Drejta td Arkdtueshme:

1.Nga Aktivi tet i  i  Shfrytezimit (Kl iente)
2.Njesitd Ekonomike Brenda Grupit
3. lnteresa Pjesdmarrdse nd Njesi Ekonomike
4.Td Tjera (Debitore te tjer6)
5 .Kap i ta l  i  Ndnshkruar i  Papaguar
Totali i t6 Drejtave t6 Arkdtueshme (1.5)

4 Inventardt:
1. Ldnde e Pard dhe Materiale td Konsumu€shm€
2. Prodhime n6 Proces dhe Gjysdmprodukte
3. Produkte td Gatshme
4. Mallra
5. Aktive Biologj ike
6. AAM te Mbajtura pdr Shitje
7. Parapagime pdr Inventar
Total i  i  Inventari t(1.7)

5 Shpenzime td Shtyra
6 T6 Arkdtueshme nga td Ardhurat e Konstatuata

Totali i Aktiveve Afatshkurt6r (l)

ll Aktive Afatgjata
1 Aktive Financiare:

l .Tituj Prondsie nd Njs. Ekon. Brenda Grupit
2.Tituj Huadhdnieje nd Njes. Ekon. Brenda Grupit
3.Tituj Prondsie nd Njs.Ekon. Pjesdmarrje
4.Tituj Huadhdnieje n6 Njds. Ekon. Pjesdmarrjeje
5.Tituj td Tjerd (Aktive Afatgjata)
6.Tituj tdTjere te Huadh6nies
Total i  i  Aktiveve Financiare (1.6)

2 Aktive Materiale:
1.Toka dhe Ndertesa
2.  lmo ian te  dhe Mak iner i
3.Td Tjera Instal ime dhe Pajisje
4.Parapagime pdr Aktive Materiale dhe nd Proces
Totali i Aktiveve Materiale(1-4)

3 Aktive Biologj ike
4 Aktive Jo.Materiale:

l .Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare
2.Emri i  Mi16
3.Parapagime pdr Aktive Afatgjata Jo Materlale
Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3)

5 Aktive Tatimore td Shtyra
Totali iAktiveve Afatgjata (ll)

433,516,761 421,769,154

2,929,324

429,828,000

617,399

2,325,8_47

4'18,365,335

1,058,772

430,445,399 419,424l47

142,038

tlz,ogg

19,200

r s,2oo

80,015,852
7,444,017

368,1  01

An I  ?6  070

5,927,654
oo4 t4  4

E7,E27,970 E7,054,844

P*.!3"1f-1L*-""""",""-*"-31f"f fi"Qil

TOTALI I AKTIVEVE (t+lt) 521,344,731

1 8

508,823,998

Shdnimet mbi pasqyrat financiare nd faqet vijuese Jand pJesd pdrbdrese e kdtyre pasqyrave financiare,



KONUDA Sn.P.K PnSOYRAT FInnTGIARE 20{ 6
PAseyRA n PozrcroNrr FnlNcrln(Bn lricD-VAzHDTM
Ptn vtrrN E MByLLUR nrt 31 DH.lnron 2016
(Tii clrul SHuulr "t,l.nii Nt r,nrii)

Nr P6rshkrimi i Elementive th6'nime Viti raportues
31.12.2016

Viti paraardhds
31j2.2015

B DETYRIME DHE KAPITALI
1.1 Detyrime Afatshkurtera:

'1 .Titujt e Huamarrjes
2.Detyrime ndaj Institucioneve td Kredisd
3.Arkdtime nii Avanc€ pdr Porosi
4.Td Pagueshme p6r Aktivitetin e Shfrytdzimit(furnltore)
5.Ddftesa td Pagueshme
6.Td Pagueshme ndaj Njds.Ekon. Grup
7.T6 Pagueshme ndaj Njds.Ekon. Pjesdmarrje
8.Td Pagueshme ndaj Punonj€sve dhe Sigurime shoq./sh6nde
9.Td Pagueshme p6r Detyrime Tatimore
10.T€ Tjera td Pagueshme
Totali I Detyrlmeve Afatchkurtiira (1.'10)

2 T6 Pagueshme pdr Shpenzime ti i  Konstatuara
3 T6 Ardhura t6 Shtyra(dhe Grantet)
4 Provizionet

Totall I Detyrimeve Afatshkurtdra (l)

lf ,1 Detyrimet Afatgjatar 11
l.Titujt e Huamarrjes
2.Detyrime ndai Institucioneve td Kredisd
3.Arkdtime nii Avanc6 p6r Porosi
4.Td Pagueshme pdr Aktivitet Shfrytezuese(Furnltore)
5.Ddftesa td Pagueshme
6.Td Pagueshme Ndaj Njds.Ekon. Grup
7.Td Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Pjes6marrje
8.Td Tjera t€ Pagueshme
Totall i Detyrimeve Afatgjata(1.6)

2 T6 Pagueshme pi ir  Shpenzime td Konstatuara
3 T6 Ardhura td Shtyra
4 Provizione(Pdr pensionet, et j)
5 Detyrime Tatimore t6 Shtyra

Totali I Detyrimcve Afatgjata (ll)

TOTALI I DETYRTMEVE (r+il)

lll Kapltali dhe Rezervat
1 Kapital i  i  Ndnshkruar
2 Primi i  Lidhur me Kapital in (-)
3 Rezerva Rivlerdsimi
4 Rezerva td tjera

l.Rezerva Ligjore
2.Rezerva Statutore
3.Rezerva td Tjera

5 Fit imi i  Pashpdrndard
6 Fit imi (Humbja) e Vit i t  Financiar

Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lll)

1 0

E,650,267
376,660,600

1,347,906

?n l  7ao

Z.OUU

E,726,143
365,943,393

2,138,594

426,724
63,900

3E8,003,102 977,298,?54

1 8

1 2

380,963,162 377,298,754

118,424,0-00

12,501,244
1,909,629

10,591 ,615

s,aso,3zs

118,424,0-00

11.072,238
1,909,629

9,1  62 ,609

2,029,006
134,391r569 ,H#,33,#L
521,344,731 50E,023,99E

Shdnimet mbi oasovrat financiare nti faoet viiuese ian6 oiesri nerbrlrese e kAtvre nesovreve finaneiare



KONUDA sn.p.x PnSOYRAT FIUIUGIARE 2O1 6
Pasqvru n PnnroRuaNcEs
PiiR vrrrrv E MByLLUR nat 3l DH"lnroR 2016
(Tiiclnua SHUMAr.llNii xii lnrt)

A.Pasqyra e t6 ardhurave dhe shpenzimeve
(Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara sipac natyr6r)

Nr Pdrshkrimi i Elementdve Sh6nime
Viti raportues Viti paraardhds

31j|220't6 31.12.2015

1 Ti Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytdzimit
2 Ndryshimi n6 Inventarin e Produkteve tA gatshrne dhe prodhlmlt n6 pro
3 Puna e Kryer nga Nj,E dhe e kapitalizuar
4 Td Ardhura t6Tjera t6 Shfryt6zimit

5 Ldnda e Pard dhe Materiale td Konsumueehme
Ldnda e Par6 dhe Materiale te Konsumueshme
T€ Tjera Shpenzime

6 Shpenzime Peraoneli
Paga dhe Shp6rblime
Shpenzime pdr Sigurime Shoqeirore dhe Sh6ndet6sore

7 Zhvlerdsimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
B Shpenzime Konsumi dhe Amort izimi
9 Shpenzime t6 Tjera Shfrytdzimi

10 Td Ardhura td Tjera
T6 Ardhura nga Aktiviteti Pjesdmarres n6 Njesi tri tjera Ekon.
Td Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera
Interesa td Arketueshem dhe td Ardhura td Tjera te Ngjashme

11 Zhvler6simi iAktiveve dhe Investimeve Flnanclare (AABH)
12 Shpenz imeFinanc ia re

Shpenzime Interesi dhe Shpenzime td Ngjashme
Shpenzimet e Tlera Financiare

13 Pjesa e FitimiU(Humbjes) nga Pjes6marrja

Flt iml/(Humbja) Para Tatimlt (11.15)

Shpenzlme(t6 ardhura) p6r Tatimin mbi Fltlmln
Shpenzimi Aktual i  Tatimit mbi Fit imin
Shpenzime(t6 ardhura) i Tatim Fitimit te Shtyre
Pjesa e Tatim Fitimit t6 Pjesemarrjeve

Fit imi/(Humbja) e Vit i t  Financiar (16.17)

Fitimi/(Humbja) Pdr:
Pronardt e Njesis6 Ekonomike M€m6
Interesat Jo-Kontrolluese

*_..,..,..,,-3",,,*5-6j?"q................._"." -."_ _3,"9?e|:9.[ 6 "

, 1 ? 17,888,060

2,800,000

(6,674,198)
(s,003,845)
(1,670,353)
(4,370,053)
(3,745,000)

(625,653)

(1,233,e06)
(3,628,e06)

(714,072)
(714,072',)

14,513,470

r,zso,ooo

(4,777,603)
(4,000,290)

(777,313)
(5,023,4't 1)
(4,304,550)

(718,861 )

(585,s00)
(2,432,771)

(54s,17e)
(545,1 7s)

1 F

I
1 6

1 7

1 4

1 5

1 6

1 7

_____+Jeffi2$* " "_- ̂ ?*39.9,"Q-q.q

..,., {6i9rooo)
(610,000)

(3I9f0ol
(370,000)

Shdnimet mbi pasqyrat financiare nd faqet vijues6 jand pjeed pdrbdrese e kdtyre pasqyrave financiare.



KONUDA SH.P.K PASQYRAT FITInGIARE 20{ 6
Pasqvru r PpRroRiuLNciis-Vazuorrrl
Ptn vnn E MByLLUR mf 31 Dn"lnron 2016
(Tt c.lrrua Snuulr.llNf Nii r,nrf)

B.Pasqvra e t6 ardhurave siithp6rfshirire

Nr Pdrshkrimi I Elementeve th6nlme
Vlti raportues

31.12,2016
Vltl paraardh6o

31/12,2015

2
3
4
5
6

7

1 Fitiml/(Humbja) e Vitit Financiar

Diferencat nga Pdrkthimi i Monedhds n6 Veprlmtail td Hut
Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Mateilale
Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Financlare tS MbaJ.S
Pjesa e td Ardhurave Gjithdperfshirese nga Pjasemarrjet
Td Tjera td Ardhura Gjithdpdrfshirdse p6r Vitln

Totall ltS Ardhuravs GJlthiiptirfrh. pgr Vltln (1.6)

Totall I tO Ardhu rave/(Humbjeve) GJtth5pSrfrhlr.ra (,1 +r.?)
Pronaret e Njesise Mdm€
Interesat Jo-Kontrolluese

3,456,325 2,02p.,006

3,450,326 2,029,006

Shdnimet mbi pasqyrat financiare nd faqet vijuese jan6 pJesd pdrb6rese e kdtyre pasqyrave flnanciare.



KONUDA SH.p.x PnSOYRAT FIUnnGIARE 20{ 6
Pmqvna r Flursrr rE MJETEVE MoNETARnlMrrona nornmrr)
Ptn vrrrN E MBvLLUR rr,rt 3l DH.lnron 2016
(Tt cltrul Snumar;lNii l,lii lrrt)

Perghkrimi i  El€menteye th6nlmet Viti raportues
31.12.2018

Vlti paraardhEs
31.12.2015

Fluksi I Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfrytdrlmlt
Fit imi/(Humbja) e Vit i t  Financiar

Rregullim et pdr shpenzim et jomonetare:

Shpenzime Financiare Jo-Monetare
Shpenzime pdr Tatimin mbi Fit imin Jo-Monetar
Shpenzime Konsumi dhe Amort izimi
Zhvlerdsimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Flukel I

Ndryshimet n6 Aktivet dhe Detyrimet e Shfryt6zlmlt
Rritje/Rdnie n6 t6 Drejtat e Arketueshme dhe tA Tjera
Rritje/Rdnie nd Inventari!
Rri t je/Rdnie nd Detyrimet e Pagueshme
Rritje/R6nie nd Detyrimet ndaj Punonjdsve

MJete Monetare Neto nga Aktlv. e Shfrytezlmlt

Fluksi i Mjeteve Monetars nga Aktiv. lnyertlmlt
Para Neto t6 Perdorura pdr Blerjen e Filialeve
Para Neto td Arketuara nga Shitja e Filialeve
Pagesa pdr Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materlale
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materlale
Pagesa p6r Blerjen e Investimeve t6 Tjera
Arketime nga Shitja e Investimeve te Tjera
Dividende td Arketuar

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Invegtimlt

Flukgl I Mjeteve Monetare nga Aktiv. Flnanolmlt
Arketime nga Emetimi i  Kapital i t  Aksionar
Arketime nga Emetimi i Aksioneve td Perdorura si Kolateral
Hua td Arketuara
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredl)
Riblerje e Aksioneve te Veta
Pagesa e Aksioneve td Perdorura si Kolateral
Pagesa e Huave
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare

Interes i  Paguar
Dividende t6 Paguar
Mjete monctarc Neto nga Aktiv. e Financlmlt

lV Rritje/Rdnle Neto nd Mjetet Monetare dhe Ekulvalentoi

Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet ni Fllllm tt Porludh8r
Efekti i Luhatjeve t6 Kursit tE Kembimit
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet n6 Fund te Petludh0r

(10,279,956)
1 ,160 ,800
7,141,839

34,110

*rr,rr,rrrrr*t r.**J#*J**,,r,,r,,r,,rr*r8r$#J r,,

(2,007,033) (eeo,6e7)

" "--.-J?,"99:f11t--" """P-Q9rf911.

(600,000) "_ffgJgq)

603,477 (641,300)

3,456,325
-.

240,000
1,233,906

2,029,006

178,098
585,500

(11,021,291)
(122,838)

9,549,343

. "-" ---*g-23'-ex)

2,325,847

2,925,324

2,967,147

2,325,E47

Shdnimet mbi pasqyrat financiare nd faqet vijuese jand pjesd p$rbdrese e kdtyre pasqyrave financiare.



KONUDA $H.P.K PnSOYRAT FIUnncIARE 20{ 6
Plsqvru. E NDRysHtMrvr nii KAprrAL
Ptn vrrrN E MByLLUR uE 3l Du.lnron 2016
(Tii c.lrrnn Ssunrlr.lnNii rqit r,mE)
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P  e r s h k r i m l  I  E l e m e n t E v e

P o z l c l o n l  f l n a n c l a r  m d  3 1  D h j e t o r
A 2014

Efekt i  indryshimeve ne pol i t ikat  kontabel
P  o r l c l o n l  f l n a n c l a r  I  r l d o k l a r u a r
m d  {  J a n a r  2 0 1 6

T g  a r d h u r a  t o t a l e
1  g J l t h e p € r f s h l r e s e  p e r  v l t l n :

F i t im i /  Humb ja  e  v i t i t

Te ardhura te tjere gjitheperfshirese
To ta l l  I  t 6  a r c l hu ra
gJ l t hgpd r fEh l1636  pd r  v l t l n :
T r a n s a k s l o n e t  m e  p r o n a r e t  e
n J e s l s €  e k o n o m l k e  t e  n J o h u r a

2  d i r e k t  n U  k a p l t a l :
Emet imi i  kapi ta l i t  te
nenshkruar(+ndryshimet brenda zerave)
Dlv idende te paguar
T o t a l l  I  t r a n 3 a k s l o n e v e  m e
p r o n a r e t  e  n J e s l s e  e k o n o m l k e

P o z l c l o n l  f l n a n c l a r  m d  3 1  D h l e t o r
B  2 0 1 5

Efekt i  indryshimeve ne pol i t ikat  kontabel
P o z l c l o n l  f l n a n c l a r  I  r l d e k l a r u a r
m €  1  J a n a r  2 0 1 6

Te  a r c l hu ra  t o ta l e
1  g J l t h e p e r f s h l 1 6 s e  p e r  v l t l n :

F i t im i /  Humb ja  e  v i t i t

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
T o t a l l  l t d  a r d h u r a
gJ l t hgpUr f sh l rUse  pe r  v l t l n :
T r a n s a k s l o n e t  m e  p r o n a r e t  e
n j d s l s e  e k o n o m l k e  t e  n j o h u r a

2  d l r e k t  n e  k a p i t a l :
Emet imi i  kapi ta l i t  te
nenshkruar(+ndryshimet brenda zerave)

Dividende te paguar
T o t a l l  I  t r a n s a k s l o n e v e  m e
p r o n a r g t  e  n j e s l s d  a k o n o m l k e

C Pozcioni f inanciar  me 3l  Dhjetor  206

Shdnimet mbi pasqyrat financiare nd faqet
Kdto pasqyra financiare jand aprovuar nga

1909,629

1909,629

2,564,369

(s00,000)

2,064,369

1ts,424,000

vijuese jand pjesd pdrbdrese e k0tyre pasqyrave financiare.
drejtimi i "Konuda" sh,p,k dhe jane firmosur nga:

1f ,424,0-00

118,424,000

113,424,000

1€,424,000

1909,629

1909,629

50,814

50.814

7 ,547,426
(s00,000)

7,O47,426

7,098,2_40

7,098,240

7 ,547,4-26

7,547,426

2,564,369

2,564.369

(7 ,547,4_26)

17,s47,426)

2,564,369

2,564,369

2 029,006

2,0?9,006

(2,s64,369)

(2,s64,369)

127,931,869

?7,931,869

2,564,369

z . c o 4 . J o v

(s00,000)

(500,000)

?9,996,238

'129,996,238

2,029,006

2.029,006

(s00,000)

(500,000)

-t

l
ldniuesr.ni'ilfi'-

ts1,525,244



KONUDA SH.P.K PISQYRAT FIUnnGIARE 2O1 6

SuiiNrun niin rasqvur FTNANCTARE
PtR vrrrN E MByLLUR n,If 31 DH.lrron 2016
(Tii c.lnn,l Snunrlr "r.rNii wii lnrt)

1. Informacione te pergjitheshme

Shoqdria tregtare "KONUDA'sh,p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesite kufizuar me 13.05.1994 dhe
gjendet e regjistruar ne regjistrin tregtar prand Qdndrds Kombdtare td Regjistrimit (QKB), identifikuar me NIPT
J62903169U. Ajo vepron nd pdrputhje me ligjin "Pdr tregtardt dhe shoqdrit6 tregtare" i ndryshuar dhe ligjeve td tjera
qd rregullojne biznesin nd Shqipdri.
Kapitali i negjistruar aktualisht eshte 118,424.000 leke dhe zoterohet nga ortaket Dhame Daka icilizoteron 50% te
kapitalit te regjistruar te shoqerise, Muharrem Nuredlni qe zoteron 25o/o te kapitalit te regjistruar te shoqerise dhe
Klemenditi Nuredini qe zoteron 25 o/o te kapitalit te regjistruar te shoqerise .
Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrlmln 2016 jane sherbimet ne fushen e ndertimit.

2, Deklaratd e pajtueshmdris6 me SKK.tu

Pasqyrat financiare(individuale) pdr qdllime td pdrgjithshme jand pdrgatitur dhe paraqiten nd pdrputhje me
Standardet Kombdtare td Kontabiliteti(SKK-td), tB p6rmir0suara, dhe me kdrkesat e ligjit "Pdr kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare".

3. Bazat e pergatitjes sd pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jan6 pergatitur mbi bazen e parlmlt te kostos historike, duke e kombinuar me elemente td
metodave td tjera, dhe parimit td td drejtave td kostatuara, Ato paraqiten nd monedhiin vendase, Lek6 Shqiptar
("lekii).

4, Politikave md tE r6nd6sishme kontab6l td zbatuaral

Mjetet monetare

Mjetet monetare pdrfshijnd, mjete monetare n6 arkd dhe bank6, llogari rrjedhdse, si dhe, investime nd tregun e
parasd dhe tregje td tjera shum6 likuide me kontrata jo md td gjata se tre muaj, td cilat jand objekt i njd rreziku jo
domethdnds td ndryshimeve n6 vler6.
Flukset monetare jand hyrjet ose daljet e mjeteve monotare dhe ekuivalentdt e mjeteve monetare,
Veprimtari td shfryt6zimit jand aktivitetet bazd td prodhimit td td ardhurave td shoqdrise dhe aktivitete td tjera td cilat
nuk jand aktivitete investuese ose financuese,
Veprimtari investuese jand blerja, dhe nxjerrja e aktlveve afatgjata dhe investime td tjera qd nuk pdrfshihen nd
ekuivalentdt e mjeteve monetare.
Aktivitete financuese jand aktivitetet qd gojnd nd ndryshime nd masdn dhe pdrbdrjen e kapitalit neto td kontribuar
dhe td huasd td shoqdrisd.

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njd aktiv financiar ose njd detyrim financiar njihet vet6m kur shoqdria bdhet pjesd e kushteve kontraktuale td
instrumentit,Matja fillestare e njd aktivi financiar oss nj6 detyrim financiar bdhet me kostot e transaksionit(duke
pdrfshird edhe Emimin e trasaksionit) pdrveq rasteve hur marrdveshja pdrbdn nd thelb, njd transaksion financiar. Njd
transaksion financiar mund td jetd, pdr shembull, kur shiten mallra apo shdrbime dhe kur pagesa shtyhet pdrtej
afateve normale td tregtisd ose kur ajo dsht6 finanouar me njd normd interesi qd nuk 6shtd njd normd tregu. Ndse
marrdveshja p6rbdn njd transaksion financiar, matja eaktlvlt financiar ose detyrimit financiar bdhet me vlerdn aktuale
td pagesave td ardhshme td skontuara me normdn e intereslt tS tregut p6r njd instrument td ngjashdm bonhi.
Nd fund td periudhds raportuese,matja e instrumentave financiard bdhet si vijon: Instrumentat e bonhit e
percaktuara ne pikdn 7 dhe 8 te SKK-3 (si llogari, dtfteed ose hua e arkdtueshme ose e pagueshme) maten me
koston e amortizuar duke pdrdorur metoddn e interesit efektiv, Instrumentat e boxhit q6 jand t6 klasifikuara si aktive
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pritshme pilr t'u paguar ose arkdtuar, pdrvegse kur marrdveshja p6rbdn, nE efekt, njd transaksion financiar. Ndse
marrdveshja pdrbdn njd transaksion financiar, matja e instrumentit td boxhit b6het me vlerdn aktuale td pagesave t6
ardhshme td skontuara me njd normd tregu interesi pdr njd instrument td ngjashdm bonhi.
N6 fund td 9do periudhe raportimi, shoq6ria vlerdson ndse ka njd evidencd objektive td zhvlerdsimit t6 ndonjd aktivi
financiar qd matet me kosto ose me kosto td amortizuar. Ndse ka njd evidencd objektive td zhvlerdsimit, njihen
menjdherd shuma pdr humbje nga zhvlerdsimi n6 fitim ose humbje,
Ndse, nd njd periudhd pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerdsimi zvogdlohet dhe zvogdlimi mund t6 lidhet
objektivisht me njd ngjarle qd ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerdsimi (si njd pdrmirdsim nd vlerdsimin e pozicionit
financiar td debitorit),rimerret humbja nga zhvlerdisimi td njohur m6 pard ose direkt ose duke rregulluar njd llogari
zhvlerdsimi,nd fitim ose humbje.
Aktivet dhe detyrimet financiar shoqdria i klasifikon n6 afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2.

Inventar6t

Fillimisht, inventari njihet atdhere kur shoqdria e ka ndn kontroll, pret pdrfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij
mund td vler€sohet me besueshmdri, Njohja e inventardve bdhet zakonisht nd momentin e pdrfitimit,
Inventardt maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pdrfshin: koston e t6 gjitha materialeve td lidhura
drejtpdrdrejt me prodhimin si dhe koston e shnd6rrimit td kdtyre materialeve nd produkte pdrfundimtare, Kostot e
drejtpdrdrgta td materialeve ptlrfshijnd, pdrveg qmimit td blerjes, edhe t6 gjitha kostot e tjera qd nevojiten pdr td
sjelld inventarin nd gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese,
Kostoja e l6nddve t6 para, materialeve t6 konsumit, tokds dhe nddrtesave td blera pdr rishitje, pdrbdhet nga qmimi i
blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe td tjera shpenzime t6
tjera td ngjashme (taksat e parimbursueshme).
Pas njohjes, inventari matet me vlerdn md td ul6t midis kostos dhe Emimit td vlerdsuar td shitjes pakdsuar me kostot
p€r t'u pdrfunduar dhe shitur.
Inventardt i ndnshtrohen testit td zhvlerdsimit nd datdn e raportimit,

Shpenzimet e shtyra dhe tE arkdtueshme nga t6 ardhurat e konstatuara

Shoqdria zbaton politikat e shtyrjes td shpenzimeve td 0ilat do td siguqnd td ardhura n6 periudhat e mdvonshme.
Po ashtu ajo shpdrndan shpenzimet e parapaguara nA vartdsi td pdrdorimit dhe sigurimit td td ardhurave.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-td) njihen si njd aktiv vet6m ndse:aktivi kontrollohet nga shoqdria, 6shtd e mundur
qd pdrfitime td ardhshme ekonomike nga pdrdorimi I aktivlt td hyrd dhe kostoja e aktivit mund td matet me
besueshmdri. Regjistrimi fillestar i AAM-sd bdhet zakonisht nd momentin e pdrftimit td tij nga blerja apo prodhimi,
Njd element i AAM-s6, q6 plotdson kriteret pdr njohje si aktiv nd pasqyrdn e pozicionit financiar, matet me kosto. Nd
vlerdsimin e mdpasshdm shoqdria zbaton si politik6 tE saj kontabdl modelin e kostos dhe e aplikon kdtd model pdr td
gjithd klasdn e AAM-si! qE vlerdsohet.

Nd pasqyrdn e pozicionit financiar njd element i AAM-sd paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonjd humbje td akumuluar nga zhvlerdsimi.
Kostot qd kand td bdjnd me pdrmirdsimet e mdpasshme i shtohen kostos sd MM-sd vetdm ndse ato pdrmbushin
kriteret e pdrkufizimit td AAM-ve dhe kriteret pdr njohjen e aktiveve nd pasqyrdn e pozicionit financiar. Kostot qd
lidhen me mirdmbajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjatd vitit ushtrimor
Shoqdria vlertlson nd qdo datd td raportimit ndse ka ndonjd shenj6 qd nje aktiv mund td jetd i zhvlerdsuar. NEse
ekziston ndonjd shenjd e till6, ajo vlerdson shumdn e rikuperueshme td aktivit. Ndse nuk ka td shenja pdr
zhvlerdsim, nuk dshtd e nevojshme td vlerEsohet shuma e rlkuperueshme.

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet nd pasqyren e tii ardhurave, si shpenzim nd mdnyrd sistematike pdrgjate
jet6s sd dobishme td ketrj aktivi. Pdrjashtime bdjnd aktivet afatgjata materiale me jetd td dobishme pa afat si pdr
shembull, toka (pdrveq minierave dhe vendeve t6 pdrdorura pdr groposje), punimet e artit me jetd afatgjatd, veprat e
muzeve dhe librat td cilat nuk amortizohen.
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Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metoddn e vlerds sE mbetur, me norma te cilat jand td
pdrafdrta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pdrdorimit,Toka dhe aktivet nd proces nuk amortizohen.

Aktivet afatgjata jomateriale

Njd aktiv afatgjatd jomaterial (AAJM) njihet vetdm ndse: dshtd e mundur qd t6 ketd pdrfitime td ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund td matet me besueshmdri dhe aktivi nuk 6shtd rezultat i shpenzimeve td bdra
brenda shoqdrise pdr njd zd jomaterial. Njohja fillestare e njd aktiv jomaterial bdhet me kosto, nd6sa vlerdsimi i
mdpasshdm paraqitet me koston e tij minus amotlizimin e akumuluar dhe ndonjd humbje td akumuluar nga
zhvlerdsimi.

Njohja e tE ardhurave dhe shpenzimeve

Td ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit tri tA drejtave td konstatuara. Matja e td ardhurave bdhet me
vlerdn e dre1te td ark6tuar ose td arkdtueshme, Vlera e drejt6 e shumds sd arkdtuar apo pdr t'u arktituar merr
parasysh shumdn e gfarddo zbritje tregtare, zbritjet pdr shlyerje td menjdhershme dhe zbritjet e b6ra pdr sasi (v6llim)
td blerd.
Td ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jand plotdsuar td gjitha kushtet e mdposhtme: i jand
kaluar blerdsit t6 gjitha rreziqet dhe pdrfitimet, qd lidhen me prondsin6 e mallrave dhe produkteve; shoqdria nuk
vazhdon td jetd e p6rfshir6 n6 mdnyrd td vazhdueshme n6 menaxhimin e mallrave dhe te produkteve nd atd masd
qd tregon se ende zottiron titullin e prondsisd dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallraUproduktet e shitura;shuma e td
ardhurave mund td matet me besueshmdri;dshtd e mundur qd pdrfitimet ekonomike, qd lidhen me transaksionin, do
td merren;kostot q6 kand ndodhur, ose qd do t6 ndodhin nd lidhje me transaksionin, mund td maten me
besueshmdri.

Td ardhurat nga kryer1a e shdrbimeve njihen kur: shuma e td ardhurave mund td matet me besueshmdri; 6shtd e
mundshme qd pdrfitimet ekonomike td lidhura me transaksionin do te hyjnd nd shoqdri; laza e pdrfundimit td
transaksionit nd fund t6 periudhds raportuese mund t6 matet me besueshm6ri; kostot e ndodhura pdr shdrbimin, si
dhe ato qd do td ndodhin p6r pdrfundimin e tij mund td rnaten me besueshmdri.

Td ardhurat qd rrjedhin nga pdrdorimi nga pal6 tA treta I aktiveve td saj qd sjellin interes, pdrfitim pagesash pdr
pdrdorime td pronds (ro1ellti) dhe dividendd njihen si m6 poshtd: tB ardhurat nga interesi njihen mbi bazdn e metodds
lineare ose td metodOs sd bazuar nE normdn e brendghme td Interesit efektiv; t6 ardhurat nga shfrytdzimi i prondsisd
(rojellti) njihen mbi bazdn e td dreltave dhe detyrimeve td konstatuara, nii pdrputhje me kushtet e kontratds; td
ardhurat nga dividenddt njihen kur aksionari ka tti drejte ligjore pdr ta arkdtuar atd (dividendin).

Shpenzimet njihen nd pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve atdherd kur ngjarla detyruese ka ndodhur dhe
shoqdria pret td dalin aktive pdr shlyerjen e tyre n6 td ardhmen, Shoqdria zbaton parimin e krahasimit td td
ardhurave me shpenzimet brenda td njejtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen td
ardhura prej tyre, pavardsisht ndse jan6 faturuar apo paguar.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet nd monedhd td huaj, qd plotesojne kushtet nd njohje, regjistrohet nd monedhdn funksionale, duke
zbatuar mbi shumdn e monedhds sd huaj kursin e menjBhershdm td kdmbimit (spot) ndErmjet monedhds
funksionale dhe monedhds sd huaj nd datdn e traeahsionlt, por shpesh pdrdoret njd kurs kdmbimi, i cili 6shtd i
pdrafdrt me kursin e datds sd kryerjes sd traneakelonlt, p,sh. njd kurs mesatar i njd jave ose nj6 muaji mund td
pdrdoret pdr td gjitha transaksionet e kryera gjatd k6saj perludhe, nd secildn prej monedhave td pdrdorura.

Nd fund td gdo periudhe raportuese, zerat ne monedh6 te huaj pdrkthehen si me poshtd:zdrat monetard td shprehur
nd monedhd td huaj duke pdrdorur kursin e kdmbimit t6 mbylljes (d.m.th. nd datdn raportuese); zdrat jomonetard qd
maten me kosto historike ntl monedhd td huaj duke pdrdorur kursin e k6mbimit nd datdn e transaksionit; z6rat
jomonetard qd maten me vlerdn e drejtd nd monedhd t6 huaj duke pdrdorur kursin e kdmbimit nd datdn kur dshtd
percaktuar vlera e drejt6.
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Diferencat e kdmbimit, q6 krijohen gjat6 shlyerjes sd zdrave monetard ose gjatd pdrkthimit td zdrave monetare me
kurse kdmbimi td ndryshme nga kurset e kdmbimit, me td cilat ato jand pdrkthyer n6 njohjen gjatd periudhds
kontabdl aktuale, ose nti pasqyrat financiare td meparshme, njihen si fitim (ose humbje) td periudh6s kontabdl kur
ato lindin
Kur njd pdrfitim ose humbje pdr njd zd jomonetar njihet drejtpdrdrejt nE kapital, atdherd drejtperdrejt n6 kapital do td
njihet edhe diferenca e kdmbimit.
Kurset e kdmbimit, t6 p0rdorura nga shoqeria pdr monedhat e huaja md kryesore, md 31.12.2015 jane
1 euro=135.23leke dhe 1 dollar=128.17leke.

Tatimi mbifit imin

Iatimi mbi fitimin pdrfshin tatimin e periudhds aktuale dhe tatimin e shtyrd.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim
tatimor nd pasqyrdn e performancds, pdrveq tatimit td zdrave qe njihen direkt ne kapital,i cili njihet si njd zd i kapitalit.
Detyrimi tatimor aktual njihet nii vlerat qd shoqdria pritet td paguaj6 (rimbursojd) mbi bazdn e normave tatimore dhe
ligjeve tatimore qd jand miratuar ose jand nd thelb td mlratuara nd dat6n e raportimit,

Aktivi ose detydmi tatimor td shtyr6 njihet p6r tatimet e zbrltshme (rimbursueshme) ose td pagueshme nd periudhat
e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve tS kaluara, Kdto tatime lindin nga ndryshimet mes vlerave td
njohura pdr aktivet dhe detyrimet nd pasqyrdn e pozlclonlt flnanciar dhe njohjes sd kdtyre aktiveve dhe detyrimeve
nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit td zbritshdm (rimbursueshem) te
papdrdorur.
Norma aktuale e tatimit mbifitimin p6r ushtdmin 2016 eshte 15 % ao sa ka odnd nd ushtrimin e mdoarshdm.

5. Mjete Monetare (likujditete nE arke, bankC etJ,)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

Nr pdrshkrimi iElementeve Monedha 
Vltl fHpdrtuB8 31.12.2016 Viti paraardhes u.12.2015

_LEig Valute Leke Valute

1

2

Mjete monetare ne arke
Mjete monetare ne banke

Leke
Leke/Euroi

2,581 ,993
347,33' l

2 ,217 ,O41
108,806

3 lnvestime ne tregje shum6 l ikuide Leke
Shuma 447

Gjendjet e llogarive td likujditeteve td paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare
dhe inventaret fizike te monedhave ne fund td ushtrlmlt, Tepricat e shprehura nd monedhd t6 huaj, jane pdrkthyer
ne leke duke pdrdorur kursin e kdmbimit td shpallur nga Banka e Shqipdrisd.

6, TE Drejta td Arkdtueshme Afatshkurtdra

Td dreltat e arketueshme, n0 fillim dhe nd fund td ushtrlmit kontabSl, deklarohen si vijon:

Nr 
parshkrimi i Et6msnt6vs Viil raportues g1.12.2o1a viti paraardh€s

31  . 12 .2015

1

4

Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)
Njesi te Ekonomike Brenda Grupi t
Interesa Pjesemarrese ne Njesi  Ekonomike
Te Tjera (Debitore te tjere)

Shtet i -Tat im f i t imi  aktual
Shtet i -Tat im mbi  v leren e shtuar
Huadhenie e oerkoshme
Te tjera (furnitore debitore

Kapi ta l  i  Nenshkruar i  Papaguar

429,828,O00

617 ,399
54A,772

64,627

418 ,365 ,335

1,O54,772
1,O54,772

Shuma 430.445.399 419.424.107
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Ne postin e bilancit "Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente) jane pasqyruar vlerat e akumuluara te situacioneve te
ndertimit (faturave) te apartamenteve qe shoqeria nderton per shitje me fondet e veta si dhe kerkesa te tjera te
arketueshme ndaj klienteve per shitjen e mallrave dhe sherbimeve, Nddrsa nd "Tti Tjera (Debitore t6 tjer6)" jane
pasqyruar kdrkesat debitore ndaj tatim taksave pdr tatlmin mbi fitimin dhe Tvsh.
Drejtimi vlereson se td gjitha kerkesat do td arketohen n6 nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe
nuk parashikon renie nd vlere,

7, Inventari

Inventaret, nd fillim dhe nd fund td ushtrimit kontabdl deklarohen, si vijon:

Pershkrimi i Elementgv€ Vit i  raportues 31.12.2018
Viti paraardhds

31 .12.2015

1 Ldnde e Pard dhe Materiale te Konsumueshme
2 Prodhime nd Proces dhe Gjys6mprodukte
3 Produkte td Gatshme
4 Mallra
5 Aktive Biologj ike
6 AAM td Mbajtura per Shitje
7 Parapagime per Inventar

142,038 19,200

Shuma

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhsn me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike te
kryer ne fund te ushtrimit 2016. Veprimet ekonomlke qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e
rezultatit me menyren e inventarit te perhershem,
Vlerat e paraqitura pdr inventaret jand vlera me uldt rnldis kostos dhe gmimit td vlerdsuar td shitjes pakdsuar me
kostot pdr t'u pdrfunduar dhe shitur dhe nuk 6shtd nevoje pdr zhvleresime td inventardve.

8. Shpenzime td Shtyra

Nuk jan0 evidentuar shpenzime td shtyra nd fund tii uehtrlmit,

9. Aktivet Afatgjata Materiale(MM.te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabdl nS flllim dhe nd fund td vitit ushtrimor pdr aktivet afatgjata
materiale(AAM{6) paraqiten si vijon:

Gjendjet dhe levizjet Ndsft66e 'Tfiliifi" Mjete Paisje zyre dhe
transporti informatike

Parupaglme
odr Aktlve

Matorlale dhe 
lo€llTokafferren

e

A Kosto e AAM-ve 01 .01.2016
Shtesat
Pakdsimet
Kosto e AAM-ve 31.12.2016

B AmortizimiMM-ve01.01,2016
Amortizimi ushtrimit
Amortizimi per daljet e AAM-ve
Amortizimi AAM-ve 31.1 2.201 6

C Zhvleresimi AAM-ve 01.0'1.2016
Shtesat
Pakesimet
Zhvleresimi AAM-ve 3'1. 1 2,201 6

D VleraneloeAAM-ve 01.01.2016

51,545 80,772,000

51,545 80,772,000

- 6871000
- 120J21

- 607 0s3

. :

51,545 80,084,434

- 89,471,493
- 2,007,033
- 1,478,957
_ RO OOO qAO

- 2,416,649
1,233,907

- 1,478,957
-- 2,171,599

. :

- 87,054,844

8,'109,380
1,007,033
1,478,957
8,721,458

1,48?,700
1,074,696
'1,478,957
1,083,430

6,71 1,680

448,568

448,568

241,383
39,084

280,467

207,185

! VleranetoeMM-ve31.12.2016 51,545 79S04,tfi . 7,644,017 168,101 - 87,827;970
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AAM-te, qd plotdsojn6 kriteret pdr njohje si aktiv nd pasqyrdn e pozicionit financiar, jane matur me kosto.
Nd vlerdsimin e mdpasshdm shoqdria zbaton si politikd td saj kontabdl modelin e kostos dhe nd pasqyrdn e
pozicionit financiar AAM-td jand paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjd humbje tii akumuluar
nga zhvlerdsimi, nrise ka.
Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura
me te dhenat e inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2016,
Metoda e zgjedhur e amortizimit t6 AAM-ve 6shte metoda mbi vlerdn e mbetur, e njejtd me atd qd perdoret per
qellime fiskale,
Shoqdria vlenison n6 gdo datd td raportimit n6se ka ndonjd shenjd q6 njd aktiv mund t6 jetd i zhvlerdsuar. Drejtimi
vlereson se pdrgjithesisht nd kdtd ushtrim kontabdl, nuk ka shenja td rdnjes nd vlere td AAM-ve dhe nuk ka llogaritur
zhvleresime.

1 0, Detyrime Afatshkurtdra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimlt kontabel 2016 paraqiten:

P€rshkrimi i Elementdve Viti raportues 31.12.201 6
Viti paraardhEs

31j22015

1 Titujt e Huamarrjes
2 Detyrime ndaj Institucioneve t€ Kredis€
3 Ark€time n€ Avanc€ p€r Porosi
4 T€ Pagueshme p€r Aktivitetin e Shfryt6zimit(furnitore)
5 Deftesa t€ Pagueshme
6 T€ Pagueshme ndaj Nj€s.Ekon. Grup
7 T€ Pagueshme ndaj Nj€s.Ekon. Pjes€marrje
8 T€ Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq,/sh6n

Paga dhe shp€rbl ime
Sigurime shoq€rore dhe sh€ndet0sore

9 T€ Pagueshme p€r Detyrime Tatimore
Shteti-Tatim mbi fitimin
Shteti-Tatim mbivleren e shtuar
Tatim mbi te ardhurat oersonale
Tat imine burim'10 Te Tjera t€ Pagueshme

8,650,267
376,660,600

1,347,906

301,789
229,528
72,261
2,600

2,600

8,726,143
365,943,393

2,138,594

+za,ize
323,773
102,951
63,900

60,000
3,900

Ne "Detyrime ndaj Institucioneve tei Kredisd " eshte paraqitur detyrimi ndaj "Raiffeisen" Bank sha per overdrafitn e
perdorur gjendje ne 31.12.2016 ne shumen 8,650,207 leke.
"Arketime ne Avance per Porosi" perfaqesojne arketimet e pronotuesve te apartamenteve te banimit, ne baze te
kontratave te porosise, per te cilet ende nuk eshte realieuar kontrata perfundimtare e shitjes dhe trasferimi i titullit te
pronesie.
"Tii Pagueshme pdr Aktivitetin e Shfrytdzimit(furnitore)" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit, Shoqerla ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise
sintetike eshte e barabafte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per gdo furnitor. Drejtimi ka gjykuar se'te
dre1tat e furnitoreve jane te vleresuara realisht,
"Td Pagueshme ndaj Punonjdsve dhe Sigurime shoqerore e shdndetsore" paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar
ndaj personelit dhe sigurimeve shoqerore e shendetsore te muajit dhjetor 2016
"T6 Pagueshme pdr Detyrime Tatimore" perbehet tatimi mbi te ardhurat personale dhe tatimi ne burim i muajit
dhjetor qe do td paguhet n6 muajin janar 2A17 ,

1 1. Detyrimet Afatgjata

Nuk jand evidentuar detryrime afatgjata nd fund td ushtrimit.
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12. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shoqerisd, i paraqitur nd pasqyrdn e pozicionit financiar, 6sht6 i njdjt6 me atd td pdrcaktuar n6
statutin e shoqdrisd dhe vendimet e depozituara nd Q$ndren Kombdtare t6 Regjistrimit md 31 .12.2016.
Gjatd ushtrimit kontabdl nuk ka rritje ose pakdsim nd kapltalin e rregjistruar td shoqerisd dhe ndryshime nd raportet
zotdrimit nga oftakdt.

13, Te ardhurat nga aktiviteti i shfryt6zimit dhe t$ tJera,

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit dhe te tjera, ne filllm dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016, paraqiten:

Pershkrimi i Elementeve Viti raportues 31 .12.20 16 Viti paraardhds
31,12,2015

2
3

Td Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytdzlmlti
Shitje e produkteve te gat€shme dhe n€nprodukteve
Shitja e punimeve dhe sh€rbimeve
Shitja e mallrave
TB ardhura nga shitje te tjera

Totall I t6 Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytgzlfnlt
Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar
TE Ardhura td Tjera td Shfryt€zimit

T€ ardhura nga Shitja e Aktiveve Afatgjata
Td ardhura nga grantet per aktive afatgjata
T0 ardhura nga grante te tjera
TE ardhura t€ tjera$

a,zzo,iss
11,667,565
2,800,000

20,688,060

7,872,335
6,641 ,135
1,250,000

15,763,470

20,688,060 15,763,470

Td ardhurat nga shitja e punimeve dhe sherbimeve Jane vlerdsuar me vlerdn e dreltd td shum6s sd arkdtuar ose td
arkdtueshme, duke marrti parasysh shumdn e skontimeve oee rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.(Njohja
dhe vleresimijane bazuar ne SKK 8 te permiresuar).

14. Shpenzimet e pdr l6nd6 td par6 dhe matcrlalo t0 konrumueshme

Shpenzimet e p6r l6nd6 td pard dhe materiale td konsumueghme, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 20'16,
paraqiten:

P€rshkrimi i Element€ve Vitiraportues g1.12.2016 Vitiparaardh€s
31,12.2015

1
2

Ndryshime ne inventarin e P.te gatshme dhe P,Ptocer
Ldnda e Pard dhe Materiale td Konsumueehme

Ldnda e Pard dhe Materiale

Mallra
Energli ektrike, uje

Te tjera shpenzime

e,ez+,t gg

5,003,845

\nl,aol
4,000,290

Shuma 6,674,{98 4,777,603

15. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pdrbehen nga pagat, kontributet e Bigurimeve shoqdrore dhe shdndetdsore, leja vjetore e
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Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore td kryera pdr personelin jand si me poshtd :

Nr
Viti raportues
31j22016 Viti paraardhds 31,12.201 5

1 Shpenzime Personeli
Paga dhe Shpdrblime
Shpenzime pdr Sigurime Shoqdrore dhe Shdndetdsore
Td tjera

Shuma

3,745,000
0zc,bcJ

+,gzo,6se

4,304,550
719,961

5,023,411

2 [umri meeatar vjetor i td pun6suarve

16. Shpenzime tE tjera shfrytdzimi

Nd shpenzime td tjera td shfrytdzimit jand pdrfshire kostot e shdrbimeve kryesore dhe ndihm6se, qd lidhen
drejpdrdrgt me veprimtarit6 e shfrytdzimit dhe ato pdr qEllime administrative, si dhe, kostot qd ndodhin jo rregullisht
gjatd rrjedhds normale td biznesit.

Viti raportues
31.12.2016

Vitiparaardhds
31j22015

Td Tjera Shpenzime
Shdrbime nga tE tretdt(llo9.61 -62)

Trajtime t6 pdrgjitheshme(nga te trete)
Qera
Mirmbajtje dhe riparime
Sigurime
Publicitet, reklama
Trasferime, udh0time,dieta
Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime transporti
Shpenzime pdr shdrbimet bankare
T0 tjera

Tatime dhe taksa(llog,63)
Taksa dhe tarifa vendore
Taksa te regjistrimit
Tatime te tjera

Shpenzime td tjera jo korente(llog,67)
Vlera kontab€le M te shitura
Te tjera

Shpenzime td Tjera Shfrytiizimi(Gjoba,provlzione) tlog,86,6E)
Shpenzime per pritje dhe pdrfaqdsime
Gjoba ddmshpdrblime
Provizione
Te tiera

2,750,355
1,917 ,V-04

8,800

goz,3oo

326,218
195,833
978,209
878,209

io,
342

2,254,350
1,706,269

ggz,ggq

215,247

tt o,zoo
110,760

:

67,661

67,661

3,628,906 2,432,771
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17, TO ardhura td tjera. Shpenzimet financiare

Te ardhura te tjera dhe Shpenzimet financiare jane paraqitur sipas kerkesave te standarteve dhe perbehen si vijon:

Viti raportues
31.12.2016 Viti oaraardhds 31.12,2015

1 Te ardhura te tjera
Interesa te arketuara
Te ardhura te tjera financiare
Fitim nga kembimet dhe perkthimet valutore (769-66S)

2 Shpenzime financiare
Shpenzime oer interesa
Shpenzime te tjera

Humbje nga kembimet dhe perkthimet velutofe

4,066,325

714,072
714,072

545,179
545,179

2,399,006 359,851

oz,oor ro,r+s

67,661 10,149

18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Ne vijim jand pasqyruar pdrbdrdsit md kryesord td shpenzimeve (td ardhurave) tatimore td cilat p6rfshijn6:
shoenzimet tatimore aktuale.

Nr. Elementet e tatimit mbi fitimin Viti raportues 2,016 Vitioaraardh€s 2,015
Shuma I Tatim fitimi Shuma I Tatim fitimi

I ShpenzimiAktual i Tatimit mbi Fitimin
1 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit

2 Td ardhura tB njohura qd pdrjashtohen nga tatlml ffbif lt lmln(.)
Divident€t e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet 6 k
T€ tjera(rimarrje provizionesh, gjobash etj)(-)

3 Shpenzime te panjohura tatimore(+)
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimo(+)
Gjoba, penalitete,demshperblime(+)
Amortizim mbi normat fiskale(+)
Provizione per rreziqe e shpenzime(+)
Te tjera

Diferenca pozitive. Shpenzimet tatimore td lejuara filnut
4 njohjet p6r q€llimet e raportimit(.)

Amortizimi i p€rshpejtuar tatimo(-)
Te tjera(-)

5 Zbritja e humbjes tatimore(-)

6 Fitimi i Tatuesh€m dhe shpenzime te tatlm fitlmlt ahtual

ll Shpenzim(t0 ardhura) i Tatim Fitimit t6 Shtyt0(+/.)

l l l  thpenzlme(t6 ardhura) p6r Tatimin mbi Fltlmln(l+ll)

51342

342

4,066,667 2,466,667 370,000

610,000 x 370,ooo

Nd llogaritjen e shpenzimit aktual td tatimit mbi fltlmin jane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal.Norma e tatimil
mbi fitimin p6r vitin 2016 eshte 15%.

19. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdlmeda o rhfrytezimit

Asnjd ngjarje e rdndesishme nuk ka ndodhur pas dates Bd miratimit td pasqyrave financiare,
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20, thpjcgime mbl pal6t e lidhura

!/9 marrjen n6 konsideralq te qlq tnansaksioni dhr mrmrdhenle td mundeshme, jo thjesht formen 1gjore td tyre ne
31 dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 nuk ka tranilkdonr mr prl0t e lidhura.

21. Shlfnt krahmuere

Shifrat krahasuese td deklaruara nE pasqyrat flnancirrc 2015 Jand t6 njejta me ato t6 prezantuana n0 vitin aktual
2016.


